
ROMÂNIA
JUDEŢUL TIMIŞ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL
                                                      
                                                              HOTĂRÂREA Nr.2
                                                      din data de 19 ianuarie 2023
                   
            privind apartenenta la  domeniul public al Comunei Fardea  a unor  imobilelor  (strazi in
comuna Fardea)

                Consiliul local al comunei Fârdea, jud. Timis, întrunit în ședință de indata 
             Având în vedere  raportul  de  specialitate    nr.249/19 ianuarie   2023 a  compartimentului  de
specialitate,din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Fârdea și referatul de aprobare nr.248
din 19 ianuarie 2023  privind inscrierea in domeniul public al comunei Fardea a imobilelor  teren intravilan  
            Având în vedere Legea nr.7/1996 cadastrului și publicității imobiliare, rerepublicată cu modificările și
completărileulterioare  
           Avand in vedere Anexa 35 poz 10,14,19,23,28,36, la Hotarirea Guvernului nr.977 /2002 privind
atestarea domeniului public al judetului Timis,precum si a municipiilor ,oraselor  si comunelor din judetul
Timis , insusit prin HCL nr.26/17.08.1999
              Având în vedere  avizul favorabil al comisiilor  de specialitate a consiliului local A și C-  activităti
economico  financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie  comunală  și  servicii
comerț,administrarea domeniului public și privat  si amenajarea teritoriului și urbanism ,protecția mediului și
turism ,administrație publică locală,apărarea ordinii și liniștii publice,drepturile cetățenești ale minorităților
              În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) și (2) lit “c” alin (6) lit “c”, și art.139 coroborat cu
art.196 alin  (1)  lit  “a”  din  Ordonanța  de  Urgență  a  Guvernului  nr.57/2019 privind  Codul  Administrativ,
Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta

                                                                HOTARÂRE
               
         Art.1 Se anuleaza prevederile din  Hotarirea Consiliului Local nr.92/22.12.2022
         Art.2. Imobilele din tabelul de mai jos fac parte din  domeniul public al Comunei Fardea conform HG
nr.977/2002 anexa 35 

Nr
crt 

Strada Nr.cad Descriere
imobil

Lungime
drum
asfaltat
(m)

Latime
platforma/p
arte
carosabila
(m)

Suprafata
(mp)

Localitatea

1 D1a DS 25
CF406363

Teren
intravilan

201,77 3,50/2,75 7443 Dragsinesti

2 D1b DS 24
CF406367

Teren
intravilan

124,33 3,50/2,75 2497 Dragsinesti

3 F 1 DS 4
CF406356

Teren
intravilan

540,97 3,50/2,75 5910 Fardea

4 F 2 DS 3
CF406373

Teren
intravilan

244,25 3,50/2,75 3938 Fardea

5 GM 1 DS
13,15,20,25,2/1
CF406362

Teren
intravilan

139,57 3,50/2,75 697 Gladna Montana

6 GM 2 DS 34
CF406370

Teren
intravilan

211,66 3,50/2,75 1813 Gladna Montana



7 GR 1 DS 3
DS 13
CF406361

Teren
intravilan

172,65 3,50/2,75 1529 Gladna Romana

8 GR 2 DS  20-DS  21
si DS 29
CF406366

Teren
intravilan

522,63 3,50/2,75 4763 Gladna Romana 

9 GR 3 DS 52
CF406357

Teren
intravilan

179,87 3,50/2,75 2122 Gladna Romana

10 GR 4 DS 2
CF406372

Teren
intravilan

188,35 3,50/2,75 2454 Gladna Romana

11 GR 5 DS 49
CF406369

Teren
intravilan

124,95 3,50/2,75 1556 Gladna Romana

12 GR 6 DS 53
CF406360

Teren
intravilan

94,54 3,50/2,75 443 Gladna Romana

13 H 1 DS 2 si DS 5
CF406365

Teren
intravilan

505,38 3,50/2,75 3904 Hauzesti

14 M 1 DS 13
CF406358

Teren
intravilan

104,16 3,00/3,00 1092 Matnicu Mic

15 Z 1 DS 28 
CF406371

Teren
intravilan

866,61 3,50/2,75 3309 Zolt

16 Z 2 DS 27
CF 406374

Teren
intravilan

119,80 3,00/3,00 5076 Zolt

17 Z 3 DS 36/2 si  DS
34
CF406368

Teren
intravilan

224,30 3,00/3,00 2681 Zolt

18 Z 4 DS 36/3
CF 406359

Teren
intravilan

64,79 3,00/3,00 416 Zolt

19 Z 5 DS 24
CF406364

Teren
intravilan

60,71 3,00/2,75 1810 Zolt 

20 DE 62/3
CF405223

Teren
extravilan

6647 Fardea

            Art. 3  Prezenta hotarâre a fost adoptata cu  voturi 10 „pentru”  din  10   consilieri prezenți și 11
consilieri in funcție 
           Art.4. Prezenta hotărâre se comunică:
                          Institutiei Prefectului Județul Timiș-Direcția controlul legalității actelor
                          Primarului comunei Fârdea
                          Responsabil Urbanism
                          Biroul de Carte Funciara Făget
                          La dosar
                          Afisaj

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                              Contrasemneaza  pentru legalitate 
          Consilier Filip Sorin                                                             Secretar general 
                                                                                                Amăriucă – Neamţu Doina

            


